
REZIDENČNÍ BYDLENÍ BUBENEČ – LETNÁ       
TEREZA OBUŠKEVIČOVÁ

3. SEMESTR – ATBS | ATELIÉR CHALUPA & HOLUBCOVÁ | FA ČVUT | ZS 2023–24



Letná, jako prestižní pražská čtvrť, poskytuje idealní prostředí pro pohodlné bydlení. Její poloha umožňuje snadný přístup 
ke všem městským výhodám, zároveň však nabízí klidné a příjemné prostředí nedaleko přírody. Struktura bytových domu se 
skládá z komunikace do tvaru Y, kde jedno rameno je výtah, druhé schody a třetí okno. Do tohoto tvaru jsou zasazeny mo-

duly jednotlivých bytů, které mají tvar nepravidelných šestiúhelníků, který má svojí nepravoúhlostí výhodu slunečního osvět-
lení ze 3 světových stran. Podle velikosti bytu se zvětšuje i plocha šetstiúhelníku. Uvnitř je prostor dělen na 2 části, společný 
obytný plynulý a otevřený prostor a soukromé prostory do kterých se vstupuje přes společnou šatnu. Celý blok pak stupňo-
vitě klesá k bubenečským vilám. Tam, kde jsou nižší patra, jsou vytvořeny střešní terasy s výhledem na Prahu a Pražský hrad.

[120°]


























